
FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 10  Datum: 31 juli 2009 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid GRAND WILD & 

GEVOGELTE B.V., statutair gevestigd te 

Utrecht, zaakdoende te (1311 XC) Almere aan 

de Beemsterweg 21. 

Faillissementsnummer : 05/317 F 

Datum uitspraak faillissement : 15 juni 2005 

Rechtbank : Utrecht 

Rechter-Commissaris : mr. A.A.T. van Rens 

Curator : voorheen mr. L. Stiegelis, per 15 april 2009 

mr. D.J. Bos 

Activiteiten onderneming : Groothandel in en im- en export van gevogelte, 

rundvlees, lamsvlees en exotisch vlees. 

Omzetgegevens  : periode juli t/m december 2004: € 1.881.451,-- 

(blijkens concept jaarrekening 2004) 

   periode januari-juni 2005: ± € 1.200.950,-- 

(blijkens proef- en saldi balans per datum 

faillietverklaring) 

Personeel gemiddeld aantal : 23 

Verslagperiode : 6 februari 2009- 31 juli 2009 

Bestede uren in verslagperiode : 5 uur en 10 minuten (bijgewerkt t/m 28-7-09)  

Bestede uren Totaal  : circa 327 uur en 30 minuten 

  

  

Algemeen 

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en andere 

belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden 

ontleend. Dit verslag wordt eveneens gepubliceerd op de website: www.cms-

dsb.com onder Online Services/faillissementen.  

 

 



 2

1. Lopende procedures 

Er lopen twee procedures tussen gefailleerde en Jan de Groot Beheer B.V. 

Voor de achtergronden wordt verwezen naar de vorige openbare verslagen, 

met name openbaar verslag nr. 2. De vorderingen van gefailleerde zijn 

gecedeerd aan Grand Holding B.V. Het Gerechtshof Amsterdam zal 

binnenkort arrest wijzen. De advocaat van Grand Holding B.V. is verzocht te 

informeren. 

 
2. Personeel 

Afgewikkeld. 

 

3. Activa 

 Bedrijfsmiddelen 

De resterende machines zijn door Van Renselaar verkocht. Uit dien hoofde is 

een boedelbijdrage ad € 1.057,56 op de faillissementsrekening 

bijgeschreven. De curator beschouwt deze kwestie hiermee te hebben 

afgewikkeld.  

 

 Voorraden/ onderhanden werk 

De voorraad is met instemming van de pandhouder verkocht voor een 

bedrag ad € 15.900,-- inclusief (6%) BTW. De verkochte voorraden zijn door 

de boedel gefactureerd en de opbrengst is op de faillissementsrekening 

bijgeschreven. Op de opbrengst strekken de redelijke kosten van uitwinning 

(waaronder taxatie- en opslagkosten) in mindering, waarna de netto 

opbrengst wordt verdeeld tussen de boedel en pandhouder (Grand Holding 

B.V.) in de verhouding 30:70. De boedel heeft het in dit kader aan de 

pandhouder verschuldigde bedrag ad € 10.534,90 aan de pandhouder 

overgemaakt. Dit bedrag ziet tevens op de kosten van uitwinning van de 

handelsvoorraad. 

 

Per saldo is de boedel ten gevolge van de verkoop van de bedrijfsmiddelen 

en handelsvoorraad gebaat voor een bedrag ad (€ 22.490,60 -/-  

€ 1.070,28 -/-  € 10.534,90=) € 10.885,42.  

 



 3

 Andere activa: Vordering op Jan de Groot Beheer B.V. 

Voor wat betreft de vordering van gefailleerde op de vennootschap Jan de 

Groot Beheer B.V. wordt verwezen naar openbaar verslag nr. 2 (onder 1.4) 

alsmede het onder 1 van dit verslag gememoreerde.   

 

Faillissementsrekening 

Het in totaal t/m heden gerealiseerde actief bedraagt € 52.831,76, waarvan 

thans pro resto beschikbaar is een bedrag ad € 428,45, tevens het saldo op 

de faillissementsrekening aangehouden bij Fortis Bank (Nederland) N.V onder 

nummer 97.60.15.757 per heden. Zie tevens het als bijlage 1 bijgevoegde 

tussentijds financieel verslag en als  bijlage 2 het laatste afschrift van de 

faillissementsrekening. 

 

4. Debiteuren 

Afgewikkeld, zie vorige verslagen. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 Geen wijzigingen ten opzichte van vorige verslagen. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 Niet van toepassing. 

 

7. Rechtmatigheid 

Afgewikkeld, zie vorige verslagen. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen    : € 83.337,05  (bijlage 3).  

De boedelvordering van UWV bedraagt € 83.337,05.  

Mogelijk zal de betrokken verhuurder nog een boedelvordering indienen (zie 

openbaar verslag nr. 6 onder 1.6). 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 56.353,00  (bijlage 4) 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : € 149.804,21  (bijlage 4) 

8.4 Andere preferente crediteuren  : - 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 56    (Bijlage 5) 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 383.911,05 + PM (Bijlage 6) 



 4

(“PM” heeft onder meer betrekking op de vordering van pandhouder ING 

Commercial Finance). 

 

9. Overig 

Verwachte wijze van afwikkeling 

Nog onbekend, vermoedelijk ex art. 16 Fw. Het staat vast dat aan de 

concurrente crediteuren geen uitkering zal kunnen plaatsvinden. 

 

Termijn afwikkeling faillissement 

Nog onbekend, maar is uitsluitend afhankelijk van de uitkomst van de 

procedure contra Jan de Groot Beheer B.V. 

 

Plan van aanpak 

Periodiek informeren naar status procedure contra Jan de Groot Beheer B.V. 

 

Indiening volgend verslag 

 31 oktober 2009 

 

Utrecht,  31 juli 2009 

 

 

D.J. Bos 

(curator) 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

De curator in dit  faillissement is mr. D.J. Bos, CMS Derks Star Busmann, Postbus 85250, 3508 AG Utrecht, 

Newtonlaan 203, telefoonnummer: 030 - 2121 590, telefaxnummer: 030 - 2121 152, david.bos@cms-dsb.com, 

website: www.cms-dsb.com 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 


